
Uchwała Nr XVII/250/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób 

fizycznych, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości gruntowej położonej 

na terenie gminy Małogoszcz, oznaczonej w ewidencji gruntów w obr. 0001 

Małogoszcz jako działka nr 223/6 o pow. 0,0161 ha. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1392), Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych,  

w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości gruntowej położonej na terenie gminy 

Małogoszcz, oznaczonej w ewidencji gruntów w obr. 0001 Małogoszcz jako działka nr 223/6 

o pow. 0,0161 ha. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Arkadiusz Bąk 



UZASADNIENIE 

 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 17 września 

2015 r. Znak: ŚZDW.7740.248.2015.N-G.SC, wystąpił do tutejszego Urzędu o podjęcie 

działań w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób 

fizycznych, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości gruntowej położonej na terenie gminy 

Małogoszcz, oznaczonej w ewidencji gruntów w obr. 0001 Małogoszcz jako działka nr 223/6 

o pow. 0,0161 ha, ujawnionej w księdze wieczystej Nr KI1J/00015408/3. Na nieruchomości 

tej nie stwierdzono żadnych składników roślinnych i budowlanych. 

W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że przedmiotowa nieruchomość została 

wydzielona w 2003 r., z przeznaczeniem pod budowę zatoki przystankowej na drodze 

wojewódzkiej Nr 728 pn. „Końskie – Łopuszno – Małogoszcz – Jędrzejów”. Jednakże kwestia 

jej nabycia na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nie została dotychczas uregulowana.  

Na podstawie zgłoszenia robót remontowych z 2010 r., Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach jest w trakcie wykonywania prac remontowych drogi 

wojewódzkiej Nr 728, na odcinku Gnieździska – Małogoszcz. Wiąże się to z koniecznością 

przebudowy istniejących zatok przystankowych, ewentualnie budowy nowych. W związku z 

tym zasadnym jest nabycie przedmiotowej nieruchomości na rzecz samorządu województwa i 

wybudowanie na niej nowej zatoki przystankowej. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności uznano za zasadne nabycie przedmiotowej 

nieruchomości przez Województwo Świętokrzyskie. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

w zakresie nabycia prawa własności nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r.  

poz. 1392), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 


